Коваленко (ЧНПУ) на базі писемних та археологічних
даних докладно і об’єктивно висвітлив захоплення й
розорення Батурина та різанину його населення у
двох об’ємних статтях українською і англійською
мовами. Вони надруковані в Україні, США та поширені
в інтернеті.6

Кожного року 13 листопада (2 листопада за старим
календарем) з ініціятиви Національного заповідника
Батурина його міська та районна адміністрація, Ук-
раїнська Православна Церква Київського Патріярхату,
викладачі й студенти ЧНПУ, члени нашої археологічної
експедиції, козацькі організації, преса і широка гро-
мадськість урочисто відзначають роковини Батурин-
ської трагедії.